FoNTI: Soc. stor. napo!., ms. XXV A 15, ff. 342, 349. 

509. - (Notantur Landulfo, Iohanni et Thomasio de Quatrano, filiis 
quondam Nieolai de Quatrano provisio pro assecuratione vassallorum terre 
feudalis quam tenebat dietus eorum pater in Capitanata). (Reg. 71, f. 262). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1873. 

510 - (Notatur venerabili R[ogerio] Troiano episcopo tenenti casale 
Sancti Laurentii in Carminiano prope Fogiam, quod numquam consuevit 
adohare, provisio quod non molestetur). (Reg. 71, ff. 262 t., 267). 

FONTI: ut supra. 

511. - (Notatur Benedicto de Catellis milite, tenenti una cum Rogerio 
de Ponte et Teresia uxore sua filia quondam Guillelmi de Catellis militis 
bona feudalia in vassallis in Capitanata, de quibus questio pendet in magna 
curia coram magistrum iustitiarium et iudicibus diete magne curie dictus 
Rogerius nulla facta mentione de pendentia diete cause impetravit litteras 
assecurationis vassallorum, provisio quod suspendantur diete littere). (Reg. 
71, f. 263). 

FONTI: ut supra. 

512. - (Notantur lordano de Petraficta militi comestabulo Fogie et 
Ieronimo filio et heredi quondam Leonasii de Petraficta fratris dieti Iordani 
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provisio quod non molestentur ad contribuendum in collectis pro bonis, que 
tenent in Fogia, prout fuit consuetum). (Reg. 71, f. 263 t.). 

FONTI: ut supra. 

513. - (Notatur hominibus civitatis Fogie remissio partis collectarum). 
(Reg. 71, f. 264). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/II, p. 1874. 

514. - (Notatur Ioannes de Marra miles de Barulo, dominus Sancti 
Iohannis in Fronte). (Reg. 58, f. 166). 

FONTI: mss. Filangieri, Notamenta varia II, f. 205 t. 

515. - Pro Goffrido de Iamvilla milite. 
Scriptum est iustitiario Capitinate presenti et futuris fidelibus suis etc. 

Scire volumus fidelitatem vestram quod nos grata, plurima et accepta servicia 
que qi.J.ondam Goffridus de Iamvilla miles pater Goffridi de Iamvilla militis, 
familiaris et fidelis nostri dare memorie domini genitoris nostri pre-
stitit donec vixit atque ipse Goffridus filius suus celsitudini nostre prestat ad 
presens et prestare poterit in futurum et considerationis examine deducentes 
eidem Goffrido suisque heredibus ex suo corpore legitime descendentibus 
utriusque sexus natis iam et etiam nascituris in perpetuum de annuo redditu 
unciarum auri centum percipiendi in terra et bonis fiscalibus regni nostri 
Sicilie nunc existentibus de mero nostro demanio sibi quam primum ad id 
se facultas obtulerit per nostram curiam assignando, tenendo per eos sub 
debito proinde curie nostre servitio militari ultra terram quam in regno 
predicto a curia nostra gratiose providimus et concessimus ei gratiam volendo 
sibi facere ampliorem quod usque ad beneplacitum nostrum donec predictum 
redditum in dictis terra vel bonis fiscalibus a nostra curia assequi valeat diete 
uncie auri centum modo subscripto, annis singulis, exhibeantur eidem vide
licet uncie auri decem et octo ponderis generalis de pecunia generalium 
subventionum, que hominibus castri sui Sancte Agathes sciti in iurisdictione 
tua de mandato nostre curie, que pro tempore imponuntur et per iustitiarios 
Principatus presentem scilicet et futuros relique uncie octoginta due ponderis 
supradicti de pecunia simili ab hominibus terrarum Nusci, Balneoli, Sancti 
Angeli, Zunguli, Pini et Pimontis scitarum in iustitieratu Principatus, que 
sunt dicti Goffridi de mandato curie pro tempore imponentur. Quo circa 
fidelitati tue precipimus quatenus dictas uncias auri decem et octo de pre
dicta pecunia generalium subventionum, que pro parte curie dictis hominibus 
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Sancte Agathes imponentur pro tempore, ut prefertur, annis singulis, usque 
ad predictum beneplacitum nostrum donec dictum redditum in terra et bonis 
curie assequatur ab eadem curia, ut est. dictum, prefato Goffrido, vel eius 
nuncio, suo nomine et auctoritate presentium solvere et exhibere curetis. 
Mandato quocumque contrario facto vel in antea faciendo sub quacumque 
forma verborum, nisi de presentibus faceret mentionem, per quod presen
tium impediretur effectus nullatenus obsistente, pro quo quidem redditu 
dictus Goffridus illud servitium curie nostre prestabit, quod consuetum 
est, et requiretur ab eo presentes autem litteras postquam singuli vestrum 
eam inspesserit quantum fuerit oportunum restitui volumus presentanti. Da
tum Melfie, per Bartholomeum de Capua, etc., die X iulii VIIe indictionis. 
(Reg. 58, f. 166 e t.). 

FONTI: ms. Scandone, Codex diplomaticus nuscanus, f. 62. 

516. - Similes pro eodem Goffrido. 
Similes facte sunt iustitiariis Principatus presenti et futuris pro eodem 

Goffrido ut supra usque illa videlicet per vos uncias auri octoginta due pon
deris generalis de pecunia generalium subventionum, que hominibus subscrip
tarum terrarum suarum videlicet, Nusci, Balneoli, Sancti Angeli, Zunculi, 
Pini et Pimontis scitarum in iurisdictione vestra, de mandato curie nostre, 
pro tempore, imponentur et per iustitiarios Capitinate presentem scilicet et 
futuros relique uncie auri decem et octo dicti ponderis de pecunia simili, que 
hominibus terre dicti Goffridi, videlicet Sancte Agathes scite in iustitieratu 
Capitinate, de mandato diete curie pro tempore imponetur etc. de verbo ad 
verbum ut superius. {Reg. 58, f. 166 t.). 

FONTI: ut supra. 

517. - Scriptum est iustitiario Capitinate etc. Referentibus aliquibus 
procuratoribus et ministris reveredi patris domini Benedicti, tituli Sancti 
Martini in Montibus, presbiteri cardinalis, amici nostri carissimi, non ab
sque admiratione, pervenit ad nos quod Berardus de Sancto Georgio miles 
terram Ursarie, cardinalis eiusdem, sitam in decreta tibi provincia, molestat 
et multipliciter inquietat, dapnando terram eandem, capiendo boves, porcos 
et alia animalia hominum diete terre ... Cumque tales excessus et presertim 
pro reverenda cardinalis ... graves non immerito reputemus, fidelitati tue 
districte precipimus quatenus, si rem inveneris ita esse, excessus eosdem 
corrigas et, animalibus ablatis, debitam facias satisfactionem impendi, 
quod sit eidem domino cardinali de hoc et etiam illatis iniuriis plenarie 
satisfactum ... Datum apud Vastum Aymonis, per Bartholomeum de Capua, 
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militem, etc. die XVII 0 iulii Vile indictionis. (Reg. 66, f. 92 t.; reg. 185, f. 
173). 

FoNTr: S. Pollastri, Les Gaetani de Fondi, cit., 24, pp. 158-159 (trasc.); S. Sicola, Repertorium 
III, f. 927 (not.). 

518. - (Si ha notizia, il 19 luglio della VII indizione, che Carlo principe di 
Salerno e vicario del padre Carlo II ordina al giustiziere di Capitanata di ripo
polare il casale Portellarum già del tutto distrutto dal fuoco e disabitato ed 
ordina ancora che coloro che si porteranno ad abitarlo siano esenti dal pagare 
le collette fino a nuovo suo ordine; questo casale era di proprietà di Goffredo de 
Miliaco, siniscalco del regno e regio consigliere). (Reg. 58, f. 168). 

FONTI: mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 44 

519. - (Notatur universitati terre Sancti Severi, que est monasterii 
Turris Maioris, a quo ipsam tenet in feudum nobilis Ioannes de Monteforti, 
Squillacii et Montis Caveosi comes, regni Sicilie camerarius provisio quod 
non gravatur in dono imposito). (Reg. 71, f. 265). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1874. 

520. - (Notatur Bartholomeo de Casali Albule militi provisio pro divi
sione confinium terre sue Montis Saraceni a Castrovetere ad evitandas rissas 
et scandala). (Reg. 71, f. 265). 

FONTI: ut supra. 

521. - Scriptum est iustitiario Capitinate fideli suo etc. Venerabilis pater 
I. Civitatensis episcopus sua petitione nobis nuper exposuit quod licet ipse 
tamquam baro teneat et possideat casale Sancti Leudi, situm in iurisdictione 
tua pro quo prestat ad honorem curie nostre ac confert in ceteris veluti 
feudum tenens tuo pro dono pro quo medietatem tantum subventionis gene
ralis in <lieto casali imposite iuxta ordinationem factam exinde propterea 
solvere teneretur totam quantitatem subventionis eiusdem super quo petitio 
suppliciter per nostram excellentiam provideri, fidelitati tue precipimus qua
tenus si tibi constiterit quod prefatus episcopus pro <lieto casali feudale servi
tium curie nostre prestiterit atque prestet veluti dominus casalis eiusdem non 
nisi medietatem quantitatis generalis subventionis hominibus ipsius imposite 
pro dono prefato recipias et exigas ab eisdem prout de terris et locis aliorum 
baronum per nostram curiam ordinatum extitit et servatur, nec eos de me-
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dietate altera impedias vel molestes, non obstante mandato tibi facto de dono 
huiusmodi requirendo et recipiendo a terris demanii et ecclesiarum iuxta 
quantitatem integram taxationis subventionis prefate. Datum Aquile, per 
Bartholomeum de Capua, die penultimo iulii VII indictionis. (Reg. 71, f. 
265 t.). 

FONTI: Processi di R. Patronato, 145, f. 42 e t. 

522. - (Notatur universitati terre Sancti Ioannis Rotundi, que est Ray
naldi Galardi militis, regni Sicilie panecterii, consiliaris, provisio quod non 
gravetur in dono ut supra). (Reg. 71, f. 266 t.). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/Il, p. 1874. 

Iustitiario Terre Bari 

523. - (Si ha notizia in settembre di ordini per la compera di palafreni). 
(Reg. 60, f. 297). 

FONTI: M. Schipa, op. cit., p. 18. 

524 - Pro episcopo Botontino. 
(Per Karolum primogenitum regis Sicilie) scriptum est eidem iusticiario 

Terre Bari etc. Cum venerabilis in Christo pater dominus L[eucius] episcopus 
Botontinus devotus noster pro quibusdam domini et genitoris nostri serviciis 
arduis et expressis in partibus Romanie moretur ad presens per eum de novo, 
sicut accepimus Palmerio de Trano fratre suo, procuratore ipsius, tam super 
bonis ecclesiasticis, quam patrimonialibus, que tenet in Provincia, tibi de
creta, dilectioni tue presencium tenore mandamus quatinus bona, tam ecde
siastica, quam patrimonalia dicti episcopi habens propensius comendata, si de 
procuratione predicti fratris constiterit tibi piene eidem Palmerio fratri et 
procuratori prefati episcopi in compellendis procuratoribus et debitoribus 
suis in bonis predictis ad restituendum et satisfaciendum sibi nomine et pro 
parte episcopi memorati in omnibus quibus ratione procuracionis bonorum 
ipsorum tenentur et debent prestes auxilium et consilium oportunum. Data 
Neapoli, die XVIII! novembris vne indictionis regni nostro anno secundo. 
(Reg. 60, f. 101 sic). 

FONTI: C. Perrat - F. Longnon, Actes, cit., p. 71. 
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525. - (Notatur nobili Corrado de Marra militi provisio pro burgensa
ticis, que tenet in civitate Bari, quia vexatur a Barensibus ultra conventio
nem initam cum eis). (Reg. 60, f. 299; reg. 66, f. 105). 

FoNTI: mss. Filangieri, Notamenta varia Il, f. 205 t. 

526. - (Notantur Matthius de Vasea, lacobus de Barra et Riccardus de 
Tuella stipendiarii equites). (Reg. 185, f. 46). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 895. 

527. - (Notantur Iohannes de Buis miles, Thomasius Orfino et Philip
pus de Bosco, milites et familiares). (Reg. 185, f. 46). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 896. 

528. - (Notatur Angelo de Santa Cruce prothontino Baroli et Iohanni 
de Sancta Cruce prothontino Monopoli mandatum quod presentent eorum 
privilegia ad ostendendum quomodo possident castra Candele et Montis 
Milonis, feudum de Citri in Ostuno et in Barolo, lacus quod dicitur Aqua 
Morta et domus quarum alique fuerunt facte per comitem Mattheum et 
alique fuerunt quondam Philippi Cinardi ammirati quondam Manfredi prin
cipis Tarentini et quondam Goffridi de Dalivete quondam castellanii Canu
sii). (Reg. 71, f. 291 t.; reg. 185, f. 46). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1875; S. Sicola, Repertorium III, ff. 895-896. 

529. - (Notatur Theobaldo Bevilaqua de Parisius familiari, camerario ac 
cambellano Philippi principis Tarentini filii nostri, provisio quod non mole
stetur pro feudali servicio et restituuntur feudi). (Reg. 71, f. 291 t.). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1875; S. Sicola, Repertorium III, f. 896. 

530. - (Notatur Hugolino de Faventia comestabulo Trani, familiari 
provisio contra molestantes eum in possessione bonorum sibi concessorum). 
(Reg. 71, f. 293 t.; reg. 185, H. 47, 80). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1875; S. Sicola, Repertorium III, ff. 896, 902. 

531. - (Notatur Trani nundine indie beati Nicolai per dies otto). (Reg. 
185, f. 47). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 896. 

CARLO II - REGISTRO CINQUANTASETTESIMO 125 

532. - (Notatur Iohannes filius quondam Belli de Corofilio de Baro). 
(Reg. 185, f. 48). 

FONTI: ut supra. 

533. - (Notatur Bari ecclesia Beati Nicolai immunis pro rebus et per
sonis). (Reg. 185, H. 48, 60). 

FONTI: ut supra. 

534. - (Notatur ecclesia Santi Nicolai de Baro domina ecclesie Sancti 
Petri de Sclani et alie site prope Ioham). (Reg. 185, f. 48 t.). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 897. 

535, - (Notatur monasterium Sancti Dominici de Baro, quod possint 
construere dormitorium super muris civitatis). (Reg. 185, f. 49). 

FONTI: ut supra. 

536. - (Notantur Simoni de Cutrono annue uncie octo). (Reg. 185, f. 
49 t.). 

FONTI: ut supra. 

537. - (Notatur episcopus Ruborum pro decimis et privilegiorum). 
(Reg. 185, H. 50, 86). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, ff. 897, 902. 

538. - (Notatur Corradus de Benedicto de Monopulo pro spolio bonorum 
contra iudicem Nicolaum filium Rogerii de Bello Militi). (Reg. 185, f. 50). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 897. 

539. - (Notatur monasterium Sancti Leonis de Botonto pro nundina
rum celebratione). (Reg. 185, H. 51, 84). 

FoNTI: ut supra. 
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540. - (Notantur Mayno de Chaurato militi annue uncie 120). (Reg. 185, 
f. 51). 

FONTI: ut supra. 

541. - (Notatur Imperatrix de Archis uxor Matthei de Aquaviva miilitis, 
patris Francisci et Isabelle, uxor Thomasii comitis Celani). (Reg. 185, f. 53). 

FONTI: Soc. stor. napo!., ms. XXV A 15, f. 10 t. 

542. - Scriptum est eidem iustitiario etc. Cum novissime diebus istis 
Sparano de Baro milite regni nostri Sicilie logotheta et magne curie nostre 
magistro rationali, consiliario, familiari et fideli nostro sicut domino placuit 
vita functo Ioannoctus de Altamura filius et heres ipsius nobis pro data terra 
feudali quam dictus quondam pater eius dum vixit ex dono et confirmatione 
nostra tenuit in regno nostro Sicilie ligium homagium fecerit et fidelitatem 
iuxta usum et consuetudinem regni huius prestiterit debitum in nostri pre
sentiam iuramentum relevio pro bonis ipsis feudalibus iuxta usum eiusdem 
curie debito in cameram nostram grafferiis nostri hospitii presencialiter 
persolutum fidelitati ut precipiendo mandamus quatenus statim, receptis pre
sentibus, eidem Ioannocto vel suo procuratori seu nuncio pro eodem ab ho
minibus Altamure necnon casalium Valenzani, Monteroni et Maliani vaxallis 
suis quos dictus quondam Sparanus a curia nostra in decreta tibi provintia in 
capite tenuit quoad vixit recepto prius pro nobis ab eis fidelitatis solito iura
mento assecurationis facias iuramenta prestari iuxta usum et consuetudinem 
dicti regni ac intendi et responderi de omnibus in quibus tenentur et debent 
fidelitate nostra iuris cuiuslibet alterius semper salvis. Datum Neapoli per 
Bartholomeum de Capua militem die XXVIII 0 aprelis VIIe indictionis. 
(Reg. 71, ff. 285, 294 t.; reg. 185, f. 53). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, pp. 1874-1875; S. Sicola, Repertorium III, f. 
901; Codice Diplomatico Barese. Le carte di Altamura, voi. XII, a cura di A. Giannuzzi, Bari 1935, 
p. 47 (trasc.); Codice Diplomatico Barese. Le pergamene di S. Nicola di Bari, voi. XIII, a cura di F. 
Nitti, Trani 1936, p. 103 (trasc.). 

543. - Similes facte sunt Adenulfo Pandono iustitiario Principatus. 
(Reg. 71, f. 285). 

FONTI: A. Giannuzzi, op. cit., voi. XII, p. 47. 

544. - Similes facte sunt iustitiario Terre Idronti pro casale Matine. 
(Reg. 71, f. 285). 

FONTI: ut supra. 
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545. - Scriptum est eidem iustitiario, pro parte Raynerii Michaelis con
sulis Venetorum in Apulia fuit expositum coram nobis quod Leo de Pasca 
Karolo, Lencius de Abalardo, Goffridus de Partitella et Bisancius Mathei 
Spelunce, cives Trani, principales emptores dohane ipsius civitatis Trani 
anno proximo preterite ne indictionis quedam pacta et conventiones per 
eos tam pro parte ipsorum quam nomine et pro parte quorundam Tranensium 
sociorum suorum in eadem dohana inita, ut asserit, cum consule Venetorum 
tunc in ipsis partibus existentibus recipienti pro se ac quibuslibet fidelibus 
ducatui Venetorum Tranensium prenominatorum iuramenta firmata eis ali
quatenus non servantes nec verentes in civitate predicta statum violare paci
ficum fregerunt auctoritate propria ostia stacionis fondici Trani, que merca
tiones mercatorum Venetorum Trani morancium continebant et ex ipsis eo
rum mercimonia Valentia, ut dicit, uncias auri centum septuaginta sex per 
violenciam asportarum et excessibus non contenti tres teridas diversis onera
tas mercibus eorumdem pro eorum voluntatis arbitrio arrestarunt et pro ipsa
rum redentione receperunt a mercatoribus Venetis indebite uncias auri qua
tuordecim dampnificatis insuper ipsis ex arrestatione predicta in non modica 
pecunie quantitate. Adiecit insuper in querela quod cabelloti ferri, aczari, 
picis et ronarum in Trano et Barolo anno quinte indictionis primo preterite 
auferentes mercatoribus Venetis, mercationes eorum per violentiam et iniuste 
in uncias auri septuaginta quinque dampnificarunt eosdem et auctoritate 
mandati Karoli primogeniti nostri, ipsis mercatoribus de dampno huiusmodi 
per aliquos ex predictis cabellotis pro rata contingente ipsos exinde satisfacto 
Syminus de Silvestro et Angelus de Iudice Sammaro, Nicolaus de Unfredo et 
Nicolaus de Milone satisfactionem exinde debitam de illato per eos dampno, 
eos impendere non curarunt. Ideoque ad supplicationem prefati consulis 
(chiami le parti e le metta in concordia). Neapoli, per Bartholomeum de Capua, 
ultimo aprilis VIIe indictionis. (Reg. 71, f. 285 t.; reg. 185, f. 63 t.).